
ZARZĄDZENIE NR 0050.0023.2024 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ornontowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) w zw. z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 4 załącznika do uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia z radami pożytku 
publicznego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. 
Nr 33, poz. 601) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach. 

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust.1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi                 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Termin zgłaszania opinii wynosi siedem dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia za pomocą 
strony internetowej www.ornontowice.pl, Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Ornontowice 
na www.bip.ornontowice.pl    oraz umieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu  Gminy Ornontowice. 

5. W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach na ulicy Żabik 9/ 6 i 9. 

6. Osobą odpowiedzialną za udzielanie wyjaśnień w przedmiocie niniejszych konsultacji jest Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach. 

6. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

7. Koperty zawierające opinie należy zaadresować z dopiskiem „Dotyczy konsultacji projektu                          
uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach”. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     
w Ornontowicach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Wojt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: E4480A43-70CA-4AD1-BDA8-31EAF011E5CF. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  3 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760, z 2024 r. poz. 743) na wniosek 
Wójta Gminy Ornontowice  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach, stanowiącym załącznik do  
Uchwały Nr LII/432/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach [Dz. U. Woj. Śląskiego z dnia 9 lutego 2023 r. 
poz. 1250], wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 28 dodaje się ust. 29 w brzmieniu: 

„29. ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego”; 

2) w § 6 po pkt 22) dodaje się pkt 23) w brzmieniu: 

„23) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie bonów energetycznych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia Uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 70DEE904-E872-4185-9B26-DD19013CC22B. Projekt Strona 1Id: E4480A43-70CA-4AD1-BDA8-31EAF011E5CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktualizacja Statutu jednostki jest konieczna z uwagi na przypisanie do realizacji przez ustawodawcę 
nowego zadania określonego w ustawie z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859). 

Wójt Gminy zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859) może 
upoważnić dyrektora ośrodka pomocy społecznej, a także inną osobę na wniosek dyrektora ośrodka do 
prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego. 

Z uwagi na to, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach otrzymał do realizacji dodatkowe 
zadanie, zmiana Statutu jest uzasadniona. 

Id: 70DEE904-E872-4185-9B26-DD19013CC22B. Projekt Strona 1Id: E4480A43-70CA-4AD1-BDA8-31EAF011E5CF. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0023.2024 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 3 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 29 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 23 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



